
 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 021 DE  2022 
 

“Por la cual se aprueba el reingreso a unos estudiantes de los programas de Economía, 
Administración de Empresas, Tecnología en Gestión Empresarial y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 1 de 3 

 

EL CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
DE LA UNIVERSIDAD DE SUCRE 

en uso de sus facultades legales y estatutarias y, 
 

CONSIDERANDO:  
 

Que unos estudiantes de los programas de Economía, Administración de Empresas, Tecnología en 
Gestión Empresarial y Contaduría Pública solicitaron reingreso para el segundo período académico 
de 2022, dentro de los plazos establecidos por el Consejo Académico de la Universidad de Sucre;  

 

Que  en atención al acuerdo N°. 001 de 2000 del Consejo Superior, en su artículo No. 33 los solicitantes 
cumplen con los requisitos establecidos. 

 
Que  revisada la situación académica de los siguientes estudiantes, se pudo verificar que se ajustan a la 

reglamentación vigente.  
 

 Documento Estudiante Programa 

1 1102879155 Andrés Felipe Mercado Marín 

Administración de 
Empresas 

2 1100397878 Daniel Carlos Herazo Navarro 

3 1069500082 Gisela Patricia Ordoñez Arroyo  

4 1100339103 Jesús González Conde 

5 1193036526 Jhonattan Andrés Carrascal Peñates 

6 1102880374 Liz Dayanne Castro Gómez 

7 1102870791 Jesús David Benavides Montes 

8 1102865821 Julieth María Pérez Martínez 
Tecnología en Gestión 

Empresarial 
9 1131109493 Luis David Díaz Carvajalino 

10 1002998887 Luis Fernando Giraldo Díaz                                                             

11 1102867807 Andrés Antonio Paternina Estrada 

Contaduría Pública 

12 1103117468 Jorge Enrique Sandoval Palencia 

13 1005567571                                                                                       Esteban David Sierra Muñoz 

14 1102884362 Farith de Jesús Díaz Betancur 

15 1102858401 Luz Angie Salcedo Jaraba 

16 1102879482 José Fernando Sierra Hernández 

17 1102879335 Juan Albeiro Chimá Paternina 

18 1001872493                                                                                              Daniela Barreto Mercado                                                      

Economía 

19 1007528610                                                                                              Kelmin Herney Arrieta Mendoza                                                         

20 1101820700                                                                                   Adriana Rodríguez Gutiérrez                                                          

21 1005660055                                                                Brayan Javier Pérez Amaya                                               

22 1102798674                                                                  Mayerlis Andrea Vergara García                                                

23 1104432932                                                                              Elcy Esther Palencia Falon                                                       

24 1108765031 Isabel María Guerra Camargo 

 
Que el Consejo de Facultad de Ciencias Económicas y Administrativas en sesión del 2 de agosto de 

2022, según Acta N° 022 de 2022, después de analizar la situación de los estudiantes, consideró 
debidamente justificada su respectiva solicitud; 

 
Que en mérito de lo anteriormente expuesto; 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1º. Aprobar el reingreso a su respectivo programa a los siguientes estudiantes, para el 

segundo periodo académico de 2022: 
 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 021 DE  2022 
 

“Por la cual se aprueba el reingreso a unos estudiantes de los programas de Economía, 
Administración de Empresas, Tecnología en Gestión Empresarial y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 2 de 3 

 

 
ECONOMÍA 

 Estudiante Documento 

1 Daniela Barreto Mercado                                                      1001872493                                                                                              

2 Kelmin Herney Arrieta Mendoza                                                         1007528610                                                                                              

3 Adriana Rodríguez Gutiérrez                                                          1101820700                                                                                   

4 Brayan Javier Pérez Amaya                                               1005660055                                                                

5 Mayerlis Andrea Vergara García                                                1102798674                                                                  

6 Elcy Esther Palencia Falon                                                       1104432932                                                                              

7 Isabel María Guerra Camargo 1108765031 

 
ADMINISTRACION DE EMPRESAS 

 Estudiante Documento 

1 Andrés Felipe Mercado Marín 1102879155 

2 Daniel Carlos Herazo Navarro 1100397878 

3 Gisela Patricia Ordoñez Arroyo  1069500082 

4 Jesús González Conde 1100339103 

5 Jhonattan Andrés Carrascal Peñates 1193036526 

6 Liz Dayanne Castro Gómez 1102880374 

7 Jesús David Benavides Montes 1102870791 

 
 TECNOLOGIA EN GESTION EMPRESARIAL 

 Estudiante Documento 

1 Julieth María Pérez Martínez 1102865821 

2 Luis David Díaz Carvajalino 1131109493 

3 Luis Fernando Giraldo Díaz                                                             1002998887 

 
 CONTADURÍA PÚBLICA 

 Estudiante Documento 

1 Andrés Antonio Paternina Estrada 1102867807 

2 Jorge Enrique Sandoval Palencia 1103117468 

3 Esteban David Sierra Muñoz 1005567571                                                                                       

4 Farith de Jesús Díaz Betancur 1102884362 

5 Luz Angie Salcedo Jaraba 1102858401 

6 José Fernando Sierra Hernández 1102879482 

7 Juan Albeiro Chimá Paternina 1102879335 

 
ARTÍCULO 2º. La presente resolución rige a partir de la fecha de su expedición. 

 
 

      COMUNÍQUESE/NOTÍFIQUESE/PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 
 

Dada en Sincelejo, el día cuatro (4) del mes de agosto de 2022 
 
 
 

(Original firmado por)    (Original firmado por) 
JAVIER ALONSO MORALES SOTOMAYOR ELKIN DARIO BARRIOS PACHECO 
Presidente (e)     Secretario 

 
 

  

 



 
UNIVERSIDAD DE SUCRE 

SINCELEJO – SUCRE 
 

CONSEJO DE FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 

RESOLUCIÓN N° 021 DE  2022 
 

“Por la cual se aprueba el reingreso a unos estudiantes de los programas de Economía, 
Administración de Empresas, Tecnología en Gestión Empresarial y Contaduría Pública” 

 

 

 

FOR-AD-018_Ver.5.0 

 

Pág. 3 de 3 

 

  
Nombres y apellidos Cargo Firma 

Proyectó  Inés Arrieta Fontalvo Secretaria  FCEA   

Revisó Elkin Barrios Pacheco Secretario Consejo Facultad   

Aprobó Javier Alonso Morales Sotomayor Presidente (e) Consejo Facultad  

Los arriba firmantes declaramos que hemos revisado el presente documento y lo encontramos ajustado a las normas y disposiciones 
legales y/o técnicas vigentes y por lo tanto, bajo nuestra responsabilidad lo presentamos para la firma del remitente. 


